

XVIII 3.779

AKTOR: *WJP. Felix Kublicki Piottuch, Regent Grodzki W dztwa Mińskiego.*  
POZWANI *700. XX. Jchmość Albrycht Generał-Major Oyciec, Dominik Porucznik Woysk W. X. Litt: Syn, Radziwiłłowie.*



**WJP. Felix Piottuch Regent Grodz: Miń: za konsensem od JOO. XX. Ichmościow Albrychta y Anny z Chaleckich Radziwiłłow Starostow Pttu Rzeczyckiego w Ru 1775. Mca Xbra 8. dnia** wydanym Folwark Kopiejewicze wWdztwie Miń: sytuowany z pod Posleslyi zaftawney y transfuzyiNEY WW. JPP. Korkuzewiczow w terminie S. Jerzego dnia 23. Apr: Ru 1776. okupiwszy.

**Według Inwentarza przez zesłanego od JOO. Xiążąt Jchmościow Komissarza sporządzonego, y według prawa sobie służącego do Posleslyi zaftawney Folwarku Kopiejewicz y puszczy Sztanow podług dawnego ab antiquo używania intromittował się.**

*1776. Apr: 24. dnia Extrakt intromissyi z wyrażeniem ograniczenia tego Folwarku produkuje się.*

**W poślednieyszym czasie za naddatkową summę Prawo zaftawne, oraz korroboracyine y dożywotnie dla siebie y żony swojej za summę 14.000. złch Pol: monetą krajową dobrą nie brakowną w dacie 1779. Ru Julii 20. dnia od JO. Xcia Starosty Rzeczyckiego otrzymawszy.**

**W dożywotnią posleslyą tychże Dóbr Kopiejewicz za sporządzonym in fundo Inwentarzem, z kondycją bonifskowania reparacyi y zabudowania do 2000. złch Pol: wynoszącego, intromittował się.**

**Później, to jest po ustałym życiu Xieźney Anny z Chaleckich Radziwiłłowey Sttny Rzeczyckiej Xiąże Dominik Radziwiłł Syn, zaftawszy na posleslyi zaftawney y dożywotniey Maiętności Kopiejewicz WW. Piottuchow Regentow Grodzkich Mińskich, y znalazłszy u nich tyle powolności, że dożywocia swojego Prawami Xiążąt Jchmościow Starostow Rzeczyckich zabezpieczonego dobrowolnie odstąpili.**

**W rekompensę tey dobrowolney uczynności, jako też bonifikuiąc wyznane przez Oyca swojego w Prawie zaftawnym dożywotnim za erekcyę y dalsze expensa, pretensye 2000. złch Pol: wynoszące, nadgradzając na ostatek szasze wydatki na zapomogi y restauracye czynione, prawo zaftawne korroboracyine trzy letnie w summie 18,000. złch Pol: po zwróceniu Praw zaftawnych dożywotnich, interessowanie się Xcia Dominika uprzedzających WW. Piottuchom Regentom Grodzkim Miń: wydał.**

*1782. Augusta 5. dnia Prawo naddatkowe korroboracyine zaftawne z Inwentarzem produc:*

*1783. Febr. 22. u W. Biernar Nie  
12 anki oslyt.*



1. Nie mieli spokoyności WW. Piottuchowie od Possessorow, za Prawami Xiążat Jchmościow Radziwiłłow, ichże Dziedzictwa Posydujących, a naywięcey doświadczyli prześladowania od W. Pawlikowskiego Porucznika Miń: Dobra Siennica w bliskości posydującego, z którym fascykuł manifestow, obdukcyi y wizyi, na dowod doświadczanych wiolency y gwałtow WW. Regentowie składają.

2. JOO. XX. Jchmość Radziwiłłowie na miejscu powinnego według Praw wydanych od wszystkich prześladowań ewinkowania, nie zasłaniając WW. Piottuchow Possessorow swoich, sami jeszcze tychże Piottuchow na dalsze narażając wydatki, do Trybunału pozwali.

3. Wzajemnie WW. Piottuchowie przy wyniesionych cytacyach, idąc w odpowiedzi *proszą*:

1mo: Przysądzenia summy 18,000. złch Pol: Krajową nie brakową monetą ante Creditores, y zawarowania Possessyi Mttści Kopiejewicz w Wdztwie Mińskim leżącey aż do oddania wzmienioney summy.

2do: Bonifikowania pretensyi ex fundo Mttści Kopiejewicz wynikłych, tudzież za szkody y wiolencye przez Possessorow Siennickich podzielane, per rationem ewikcyi in omni foro należney.

3tio: Zwrócenia wydatkow prawnych.

4to: Z W. Pawlikowskim y jego pomocnikami w wzajemnych pretensyach ex fundo Dóbr Kopiejewicz wynikłych, odesłania sprawy ubi de Jure.

